



27-03-2017

Bilag 1: Aktuel status for planlægning og forberedelse af ITS verdenskongressen

Status

Planlægningen af *ITS World Congress 2018* forløber planmæssigt og interessen for kongressen i København er markant stigende. En god indikator for dette er salg af udstillingsarealet, som pt. allerede har passeret 30 %, hvilket er første gang i verdenskongressens mangeårige historie.

Senest er der den 23. marts blevet afholdt *Open Day* for *Call for Demonstrations*, hvor 40 virksomheder deltog i en innovations- og markedsdialog for at drøfte præsentation af deres løsninger og muligt samarbejde. Fristen for *Call for Demonstrations* var den 6. april 2017, og der arbejdes nu videre med de indsendte forslag.

Tilbage i september 2016 blev der afholdt to *Open Meetings* i Bella Centret, som markerede den officielle lancering af de kommercielle partnerskabspakker. Efterfølgende har der været dialog med flere internationale virksomheder, og den første partnerskabsaftale forventes underskrevet senest primo april 2017.

Københavns værtskab har fået stor opmærksomhed ude i verden bl.a. via Morten Kabells deltagelse ved henholdsvis den europæiske ITS kongres i Glasgow samt verdenskongressen i Melbourne 2016. Borgmesterens deltagelse ved møder med potentielle samarbejdspartnere, har været en markant faktor i forhold til den positive interesse, der har været fra private virksomheder.

Baggrundsinformation

Quality of Life – ITS World Congress i København 2018

København skal være vært for *ITS World Congress 2018*. Det er den største internationale kongres indenfor intelligente transportsystemer og services. Kongressen samler 3.000-4.000 delegerede samt 400 udstillere.

Det er en god mulighed for virksomheder, udviklere, forskere og internationale beslutningstagere. Kongressen bliver et vigtigt mødested for transportministre og EU kommissionærer samt et betydningsfuldt politisk forum for transportaftaler på tværs af landegrænser.

Formål

Det helt overordnede formål for Københavns Kommune er, at kongressen bidrager til vækst, erhvervsudvikling og flere arbejdspladser i hovedstadsregionen.

Der er et stort potentiale for at etablere stærke partnerskaber på tværs af Øresund – med virksomheder, forskningsinstitutioner og offentlige institutioner.

Kongressen vil sætte fokus på udvikling indenfor ITS og den tilknyttede IT industri. På verdensplan oplever markedet for intelligente transportløsninger i disse år en markant vækst. I Københavns Kommune er der i de seneste år investeret op imod en halv mia. kr. i ITS, trafiksignaler og intelligent brug af gadebelysning.

ITS verdenskongressen er derfor et udstillingsvindue for nye forskningsresultater, teknologisk ekspertise, produkter og services fra små og mellemstore danske virksomheder.

Det bidrager til nye arbejdspladser, produktudvikling, forskning – og sætter Danmark i førersædet indenfor intelligente transportsystemer på globalt plan. Mere end 200 danske virksomheder har potentiale for at markedsføre deres produkter og services på kongressen. Det er således en ambition for kongressen, at Danmark skal øge salg af know-how og ekspertise indenfor ITS-området til resten af verden.

Kongressen er i sig selv en god forretning. Wonderful Copenhagen har beregnet, at hver deltager i gennemsnit lægger 3.100 kr. om dagen. Baseret på deltagelse på den seneste ITS verdenskongres i Bordeaux i 2015 kan det forventes, at konferencen genererer indtægter i størrelsesordenen 60-70 mio. kr.

Konceptet bag kongressen

Kongressen afholdes i september 2018 i Bella Center og vil være omdrejningspunkt for international videndeling, erfaringsudveksling og faglige debatter, som skal bidrage til at fremme og udvikle hele ITS området. Samtidig vil det styrke de tværgående bånd i Københavns Kommune, rundt om det fælles mål, at skabe værdi bag Verdenskongressen.

Bag kongressens hovedtema *Quality of Life* ligger planen om, at kongressen skal fremvise de nyeste internationale initiativer indenfor ITS-løsninger og give konkrete bud på, hvordan løsningerne kan skabe bedre livskvalitet for borgere og trafikanter.

København arbejder aktivt for at forbedre trafikafvikling, sikkerhed og miljø for alle trafikanttyper ved hjælp af ITS.

Intelligente transportsystemer er en del af løsningen på nogle af de

mest påtrængende udfordringer i dag, herunder klima, luftkvalitet, urbanisering, trængsel og trafiksikkerhed.

ITS udstilling – netværk og faglighed

Verdenskongressen i København binder faglighed og netværksskabende aktiviteter sammen.

Bella Center vil samle det faglige indhold og den tilhørende 15.000 m² udstilling i et fælles univers. Centerhallen er tænkt som kongressens samlingssted, hvor man kan mødes, udveksle erfaringer og skaber nye internationale kontakter.

Et stærkt fagligt program vil introducere nye formater for vidensdeling og erfaringsudveksling på internationalt plan. Det store udstillingsområde har et forventet besøgsantal på godt 10.000 lokale gæster især fra Københavnsområdet, idet udstillingen en af dagene åbnes for offentligheden og byder studerende indenfor.

Verdenskongressens temaer

Københavns Kommune sætter i kongressens faglige program fokus på følgende temaområder:

- Cross-border solutions
- Mobility services – from transport to mobility
- ITS and the environment
- Connected, cooperative and automated transport
- Next generation goods delivery
- Satellite technology applied to mobility
- Transport networks evolution

Kongressen ud i byen – byen med i kongressen

De delegerede får mulighed for at komme tæt på fremtidige løsninger indenfor intelligente transportsystemer i de inden- og udendørs udstillingsområder. Det er derudover visionen at inddrage det københavnske byrum som *demonstrationsområde*, hvor de delegerede kan opleve eksisterende ITS-løsninger i et 1:1 format ved bemandede stationer.

En anden vigtig målsætning er at inddrage civilsamfundet. Københavns Kommune vil gerne have, at kongresdeltagerne møder borgere og fagfolk på gader og pladser og diskuterer konkrete ITS-løsninger. Det er ønsket at arrangere master classes for bl.a. studerende og etablere et forum, hvor skoleklasser får mulighed for at diskutere teknologi med internationale erhvervsfolk og forskere.

Partnerskaber og sponsorater

Det er målsætningen, at verdenskongressen skal være bundet op på stærke offentlige og private partnerskaber. Disse partnerskaber skal bidrage til en til bred forankring af kongressen, og samtidig tilføre tyngde i formidlingen fra den danske, nordiske og internationale ITS-industri.

Københavns Kommune og de øvrige partnerorganisationer bag værtskabet har som målsætning at finansiere 2,27 Mio. Euro til de lokale værtsforpligtigelser i forbindelse med verdenskongressen. Borgerrepræsentationen har vedtaget en underskudsgaranti op til 1,0 mio. Euro.

Organisation og økonomi

Den europæiske ITS organisation, ERTICO, har det overordnede ansvar for at gennemføre kongressen. Samtidig har Københavns Kommune påtaget sig ansvar for at gennemføre en række lokale værtsforpligtigelser.

Københavns Kommune er således ansvarlig for det lokale partnerskab, men ønsker i videst muligt omfang et samarbejde med statslige institutioner om kongressen. På samme måde arbejder Københavns Kommune for at få forpligtigende aftaler med de kommunale og regionale myndigheder på tværs af sundet.

FAKTABOKS:

- ERTICO er den europæiske sammenslutning af nationale ITS-organisationer, og ERTICO står bag verdenskongressen.
- Det er samarbejdet mellem en bred gruppe af offentlige myndigheder, erhvervsvirksomheder og forskningsinstitutter i Danmark og Sverige, som står bag budet om af få verdenskongressen til København.
- *ITS World Congress* afholdes den 17. – 21. september 2018 i Bella Center, København.
- Det forventes, at kongressen tiltrækker mindst 3.000- 4.000 delegerede fra hele verden, 400 udstillere og 10.000 lokale besøgende fra Københavnsområdet til udstillingsområdet.